
TERESINA - PISexta-feira, 22 de agosto de 2008 - Nº 160

99

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 74/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0601/2008
OBJETO:  Execução dos  Serviços de  Conservação (Roçada Manual), nas Rodovias
PI-258; PI-216; PI-327; PI-404; PI-115; PI-114; PI-341; PI-320; PI-221/223 e PI-211,  pelo
prazo de  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: COMASSE  CONSTRUÇÃO, MATERIAIS & SER.  LTDA
VALOR:  R$  140.645,16 (cento e quarenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e
dezesseis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE   Nº   047/2008
DATA:   28  de   Julho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Benedito Farias Torres/Sócio Administrador/Comasse Ltda

OF. 427

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso de um veículo FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX
ano e modelo 2008 Chassis 9BD15822786151787, cor branca, álcool e gasolina, placa
NIB-0886, renavam 973553960 de propriedade do EMATER-PI celebrado entre o Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER-PI e a Central
de Assentamentos Rurais do Centro Sul do Piauí – CACEP.
FINALIDADE: Contribuir com a organização dos Assentamentos Rurais do Centro Sul do
Piauí, visando o aumento da produtividade e da produção agrícola das famílias assentadas
pelo Programa Nacional de Crédito Fundiário – PNCF e do INCRA no território Vale do
Canindé, que faz parte das prioridades do MDA para os territórios da cidadania.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2008.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do EMATER-PI,
Francisco dos Santos Sepúlvida, Diretor da CACEP e Pe João de Deus, Fundação Dom
Edilberto Dinkelborg.

OF. 23

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 006/2008

A Coordenadoria de Licitações do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -
IDEPI, torna público para conhecimento dos interessados, que após exame da propostas
de preços apresentadas pelas empresas participantes   e habilitadas  no pleito relativo
à Concorrência de Nº 006/08,  que tem como objeto os serviços de implantação de
82,843 km de rodovia em TSD, no trecho que liga as cidades de Francisco Ayres/
Arraial/ Cajazeiras do Piauí/ Santa Rosa do Piauí até  o entroncamento com a PI-236,
obedecido os critérios de julgamento prescritos no Edital, chegou-se ao seguinte
resultado de classificação final da proposta: 1º lugar: TOP ENGENHARIA LTDA..

Teresina, 21 de agosto de 2008

Frederico Herbert Págels de Sá
Coordenador de Licitações

OF. 781

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA-SEINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2008 – COEL

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação vem retificar publicação relativa à Tomada de Preços supramencionada,
efetuada no DOE e no jornal local (MEIO NORTE) do dia 21 de agosto do ano em curso,
no que se refere à data para recebimento dos envelopes contendo Documentação e
Proposta Comercial, ou seja, 10 de setembro de 2008 às 9:00 (nove) horas, na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º,  em Teresina - PI.

Teresina (PI), 21 de agosto de 2008.

 João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Antônio Avelino Rocha de Neiva
                            Secretário de Estado da Infra-Estrutura - SEINFRA

OF. 806

AGESPISA

OUTROS

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
- SEMAR, a Renovação da Licença de Instalação – L.I, referente a recuperação do
Sistema de Abastecimento de Água da cidade de Parnaíba-PI.

Teresina (PI), 13 de agosto de 2008.

OF. 677

 RIBEIRÃO CNPJ Nº 06.855.894/0001-88

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - Edital de
Convocação na forma do disposto na Lei 4.404/76, e no Estatuto Social da Sociedade,
ficam convocados os senhores acionistas da RIBEIRÃO S/A, Comparecer à Assembléia
Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 27 de Agosto de 2.008, às 08:00
(Oito horas) na sede social, Fazenda Ribeirão, Zona Rural, Baixa  Grande  do Ribeiro -
PI, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
I – Ordinária:

a) Eleger os novos membros da administração executiva da sociedade para o
novo mandato.

II – Extraordinária:
a) Inclusão de Atividades Econômicas na Matriz e Filial.

Baixa Grande do Ribeiro - PI, 20 de Agosto de 2.008.

JOSÉ ANTÔNIO GORGEN
Diretor/Presidente

P.P. 9624
3 - 1

POSTO PARAISO LTDA TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR A RENOVAÇÃO DE SUA
LICENÇA DE OPERAÇÃO  ATÉ AGOSTO DE 2009, PARA O EXERCÍCIO DA
ATIVIDADE DE POSTO DE COMBUSTÍVEL

Elesbão Veloso/PI, 20 de agosto de 2008

P.P. 9623

EDITAL

O Assentamento Chapada da Boa Vista, torna público que recebeu junto à SEMAR-
PI,a licença de estação e operação na Fazenda Chapada da Boa Vista localizada na zona
rural do município de Rio Grande do Piauí - PI.

P.P. 9622


